INDICAÇÃO Nº 030/2022

“Solicitando limpeza das galerias

pluviais e vegetação na Avenida

Joaquim de Paula Souza.”

            INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja expedido

oficio à sua Excelência, o Prefeito Municipal, solicitando-lhe para que junto ao setor

competente, realize a limpeza das galerias pluviais e vegetação na Avenida Joaquim de

Paula Souza, nas proximidades da residência do Sr. João Peixoto.

Justificativa:

Este é um pedido da comunidade, que se sente prejudicada com as condições

da Avenida, diante da vegetação que atrapalha a visibilidade dos motoristas e a utilização

das calçadas por pedestres.

Desta forma, buscando solucionar a problemática do local, visando a segurança

e a melhoria para a comunidade é que faço este pedido.

                 Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde já agradeço e

coloco-me a disposição para trabalharmos juntos, em prol ao desenvolvimento do

Município de Pedra Bela.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 08 de março de 2022

Daniel Marciano Basilio

Vereador